
 
À A SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES SUPEL 

PREGÃO ELETRÔNICO n. 234/2023/SUPEL 

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Disco Sólido - SSD NVME 

M.2. para atender a Agência de Defesa Sanitária Agro silvo pastoril do Estado de Rondônia 

- IDARON. 

 

Razão social: SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA1 

CNPJ: 33.615.509/0001-06 

Inscrição Estadual: 797.883.707.110 

Endereço: Rua Theodoro José Papa, 175 – São Bento II – Ribeirão Preto-SP – CEP: 14098-570 

Telefone comercial: (16) 3900-0287 

E-mail: licitacao@sinces.com.br     

Empenhos deverão ser encaminhados para: licitacao@sinces.com.br   

Representante legal: Samuel Ferraz de Barros - CPF:137.492.638-84 / RG: 18.259.642-4 

 

DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO (caso vencedores) 

Banco Itaú 

Código: 3741  

Agência: 4459 

Conta Corrente: 99.356-6 

Cidade: Ribeirão Preto/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Incumbe informar que a empresa ora proponente não se enquadra como ME ou EPP. Como é possível 

notar no cartão CNPJ da empresa, trata-se do porte “demais”. 

SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:13
749263884

Assinado de forma 
digital por SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:13749263884 
Dados: 2023.06.29 
10:46:57 -03'00'



 

Item Quant Especificação Marca / Modelo Valor unitário Valor Total 

01 534 

SSD NVMe Form Factor: M.2 2280 Interface: 

NVMe PCIe 3.0 x4 Tamanho mínimo: 240 GB 

Velocidade de leitura/escrita Sequencial: 
1.600/1000 MB/s ou maior Velocidade de 

leitura/escrita Randômica: 180.000/190.000 IOPS 

ou maior TBW mínimo: 150 Consumo médio de 

energia: 1W ou menos Temperatura de operação: 0 

a 70o MTBF mínimo: 1.800.000 horas ou MTTF 

mínimo: 1.500.000 horas Deve atingir uma 
pontuação mínima de 10mil pontos no PassMark 

(https://www.harddrivebenchmark.net) Garantia 

mínima de 24 meses Modelos de referência: 
Kingston SKC2500M8/250G, Western Digital 

SN570-250GB (WDS250G3B0C) e ADATA 

SX6000 LITE 256GB 

MARCA: WD 

MODELO: SN570-250GB 

(WDS250G3B0C) 

R$ 163,46 R$ 87.290,00 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA COMERCIAL: R$ 87.290,00 

VALOR POR EXTENSO: OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS. 

 
 

Validade da proposta: 90 (noventa) dias. 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho 

ou documento equivalente. 

Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias 

Prazo de garantia: Conforme Edital. 

 

Declaramos que nossa proposta está em conformidade com as exigências do edital. Ademais, 

declaramos que o preço contemplado abrange todos os custos diretos e indiretos para a execução 

e entrega do objeto ofertado, não acarretando ao ente nenhum ônus adicional. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:13
749263884

Assinado de forma 
digital por SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:1374926388
4 
Dados: 2023.06.29 
10:46:41 -03'00'



 
RESPONSÁVEL PELO CONTRATO E SUA ASSINATURA: 

Nome: Samuel Ferraz de Barros 

Nacionalidade: brasileiro. Estado civil: Casado. Cargo: Diretor (Proprietário).  

Data de nascimento: 21/04/1969. CPF:137.492.638-84. RG: 18.259.642-4 

Endereço: Rua Maestro Edmundo Russomano, 609, City Ribeirão, CEP 14021-490, Ribeirão 

Preto/SP 

E-mail: licitacao@sinces.com.br   

Telefone: (16) 3900-0287 

 

Ribeirão Preto/SP, 29 de Junho de 2023 

 

 

_____________________________ 

Samuel Ferraz de Barros 

RG: 18.259.642-4  

CPF: 137.492.638-84 

 

SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:137
49263884

Assinado de forma 
digital por SAMUEL 
FERRAZ DE 
BARROS:13749263884 
Dados: 2023.06.29 
10:43:14 -03'00'



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 1/6

Página Inicial Todos os Produtos Solid State (SSD) SSD Interno

Peça#: WDS250G3B0C

WD Blue SN570 NVMe™ SSD
da Western Digital

Capacidade

250 GB 500 GB 1 TB 2 TB

Consulta de vendas

Garantia limitada de 5 anos

Visão geral



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 2/6

Produtos recomendados

Procurar um revendedor

SSD WD Blue SATA SA510 M.2 2280 SSD WD Red SN700 NVMe

Acenda a imaginação — Inspire a criatividade

Viva o momento e crie além das suas expectativas com o SSD NVMe WD Blue SN570. Esta
poderosa unidade interna fornece até 5X a velocidade dos nossos melhores SSDs SATA para que
você possa deixar �uir a sua imaginação e se preocupar menos com a lentidão do PC ou os
tempos de carga.

Desperte a imaginação

Inspire a criatividade com uma associação de um mês da Adobe Creative Cloud, que oferece

acesso a alguns dos melhores aplicativos e serviços de criação do mundo, tais como Adobe

Photoshop, Illustrator, Lightroom, Premiere Pro e InDesign.

Ajuste o seu desempenho

Construa sua máquina de criação ideal. Fazendo o upgrade do seu sistema ou otimizando sua

próxima máquina personalizada com o formato esguio M.2 2280. Tudo o que você precisa está em

um slot NVMe™.

4



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 3/6

Especi�cações completas

Aproveite o momento

Mantenha a sua imaginação �uindo ao criar mais rapidamente mantendo baixo consumo de

energia. Com velocidades de leitura de 3500 MB/s  (modelos de 500 GB e 2 TB ), seu sistema pode

operar até 5X mais rápido do que nossos melhores SSDs SATA para que você possa �car em seu

momento criativo.

Um padrão de con�abilidade

Nós valorizamos o seu conteúdo. É por isso que os recursos de con�abilidade do WD Blue ajudam

a proteger seu conteúdo para que você possa se preocupar menos com a perda de seu trabalho

brilhante.

Tenha mais tranquilidade

Trabalhe com mais con�ança e mantenha seus projetos no ponto, pois o Western Digital SSD

Dashboard  para download ajuda a monitorar a integridade da sua unidade, o espaço disponível, a

temperatura e muito mais.

Economize espaço

Adicione desempenho em seu PC de formato pequeno com um SSD PCIe® NVMe™ Gen3 x4 M.2

2280 de um lado.

Permaneça organizado

Faça backup das suas fotos, vídeos e outros arquivos pessoais com o software Acronis® True

Image™ for Western Digital incluído.

3 1

2

Capacidade 250 GB

Tamanho físico M.2 2280

Interface PCIe Gen3 x4 NVMe v1.4

Desempenho de leitura sequencial 3300MB/s



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 4/6

Números de produto

250 GB WDS250G3B0C

500 GB WDS500G3B0C

1 TB WDS100T3B0C

2 TB WDS200T3B0C

Recursos

Baixar Apresentação do Produto

Suporte ao produto

Desempenho de gravação sequencial 1200MB/s

Durabilidade (TBW) 150

Dimensões (L x W x H) 3.15" x 0.87" x 0.09"

Certi�cations
BSMI, ICES-003/NMB-003, CE, FCC, KC,
Maghreb, RCM, UKCA, VCCI, CB-Scheme, TUV,
UL

Downloads de software



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 5/6

Painel de controlo Western Digital

O Western Digital Dashboard ajuda os usuários a manter o desempenho máximo das unidades
Western Digital em sistemas operacionais Windows® com uma interface grá�ca amigável para o
usuário. O Western Digital Dashboard inclui ferramentas para análise do disco (incluindo o modelo
do disco, capacidade, versão de �rmware e atributos SMART) e atualizações de �rmware.

Saiba mais

Informações

1. Ao tratar-se de capacidade de armazenamento, 1 GB = 1.000.000.000 bytes e 1 TB = 1.000.000.000.000 bytes.

A capacidade real para o usuário pode ser menor, dependendo do ambiente operacional.

2. Disponível para download em www.westerndigital.com

3. Ao se tratar de taxa de transferência ou interface, megabyte por segundo (MB/s) = um milhão de bytes por

segundo. O desempenho varia dependendo de seus componentes de hardware e software e de suas

con�gurações

4. Assinatura individual. São necessárias uma conexão com a internet e uma identi�cação da Adobe. Disponível

em todos os países em que a assinatura individual do Adobe Creative Cloud está disponível. Oferta limitada a

1 por compra de SSD WD Blue SN570 NVMe, até 5 por conta de usuário da Adobe, sujeito a aceitação dos

termos de uso aplicáveis. A oferta deve ser resgatada até 31 de outubro de 2023, enquanto durar o suprimento

de códigos de ativação. A Western Digital se reserva o direito de alterar ou descontinuar esta oferta a qualquer

tempo sem aviso prévio. Consulte www.adobe.com/pt/legal.html saber os termos aplicáveis e a Política de

Privacidade.

Privacidade  Legal  Declaração de cookie  Sobre anúncios  Marcas comerciais   Preferências de Cookies

© 2023 Western Digital Corporation ou suas a�liadas. Todos os direitos reservados.



29/06/2023, 10:48 WD Blue SN570 NVMe™ SSD | Western Digital

https://www.westerndigital.com/pt-br/products/internal-drives/wd-blue-sn570-nvme-ssd#WDS250G3B0C 6/6


